AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara de Vereadores de Encruzilhada do Sul, torna público a realização de dispensa de
licitação para a aquisição de 1 pedra polida em granito verde panorama, tamanho 0,025 x
0,90 x 0,40 cm, conforme termo de referência em anexo.

Critério de Julgamento: menor preço global

DAS ESPECIFICAÇÕES DAS PROPOSTAS: As propostas pelo fornecedor deverão
conter obrigatoriamente:

1: Nome da Empresa;
2: CNPJ;
3: Descrição do item conforme o termo de referência;
4: Valor unitário por item;
5: Valor total por item;
6: Validade da proposta:
7: Carimbo da Empresa ou papel timbrado

PAGAMENTO: O pagamento será à vista, mediante transferência bancária em até 5 dias

úteis após a emissão da nota fiscal.

Prazo para apresentação das propostas 03 dias a contar da publicação deste aviso.

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639

TERMO DE REFERÊNCIA DE AQUISIÇÃO DE PEDRA DE MÁRMORE

OBJETO: Pedra de mármore.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação em razão do valor.

ESPECIFICAÇÕES:  Letreiro em mármore, cor verde panorama, tamanho 0,90 x 0,40

cm.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que foi adquirido pelo Presidente do ano anterior, um

jogo de letreiros para nomear e homenagear a Sala de Reuniões da Câmara de Vereadores,

o mesmo não pode ser instalado diretamente na parede. Então, foi indicado pelo fornecedor

a colocação de uma pedra de mármore para instalação do letreiro,  fazendo com que as

letras fiquem fixas e sem riscos de caírem. Sendo assim, justifica-se tal aquisição.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
ENTREGA: A empresa vencedora fornecerá os produtos negociando o prazo diretamente
com a Direção da Casa Legislativa, sendo que o frete será ônus do fornecedor.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

1 Pedra  em  mármore,  verde

panorama, tamanho 0,025 x 0,90 x

0,40 cm

 1 Unidade

DAS ESPECIFICAÇÕES DAS PROPOSTAS: As propostas pelo
fornecedor deverão conter obrigatoriamente:
1: Nome da Empresa;
2: CNPJ;
3: Descrição do item conforme o termo de referência ;
4: Valor unitário;
5: Valor global;
6: Validade da proposta:
7: Carimbo.

PAGAMENTO: O pagamento será à vista, mediante transferência bancária em até 5 dias

úteis após a emissão da nota fiscal.

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639